



Addendum No. 3

Request for Proposals ES-19-02

Environmental Monitoring Services at Regional Landfills

The addendum is being issued prior to the closing of the Request for Proposals to provide further information, make changes to, or to clarify the Contract Documents and is to be read, interpreted and coordinated with all other parts of the Contract Documents. In case of a conflict with the balance of the documents, this Addendum shall govern. **Proponents shall attach a signed copy of this addendum to their proposal.** This addendum shall form part of the Contract Documents.

Question: Are all monitoring wells 2-inch in diameter?

Answer: All monitoring wells are a minimum of two (2) inches in diameter.

Question: Table 1 of Appendix 2 of the RFP outlining the Foothills Boulevard Regional Landfill shows one shallow well (MW03-17; pg 35). Approximate water levels for shallow wells at the Foothills site have not been included in Appendix 3 (pg 50). Are you able to give an indication of the water level and well depth that can be expected?

Answer: Typically, shallow wells indicate a well depth of 15 meters or less.

Question: Also in Appendix 3 (pg 50), the Mackenzie Regional Landfill shows a well depth of 18 m btor for the shallow wells. I would like to confirm that this is not a typo as it is indicated that shallow well depths are less than 18 m btor throughout the appendices.

Answer: Appendix 3 (pg 50) currently indicates, the Mackenzie Regional Landfill as having a well depth of 18 m btor for the shallow wells. This is in error and should read in the columns describing the Mackenzie Landfill, "Well Type, Shallow, Water Level, 12m, and Well Depth, 15 meters respectfully. Typically, shallow wells indicate a well depth of 15 meters or less. The notation reference to depth is found at the bottom of Tables, One (1), Three (3), Five (5), Seven (7) and Nine (9).

Question: How many locations will require the leachate and condensate sampling at the Foothills Landfill? Are the locations in conjunction with the GW monitoring wells or separate?

Answer: Two locations, one Condensate sample location and one Leachate sample location. Sample to be carried out in conjunction with the GW monitoring wells but requires prior scheduling with the Regional District to arrange access to Condensate and Leachate sampling locations.

Question: What sampling method did the previous firm use for GW? Bladder pump? Peristaltic (all but Foothills location), Hydra-lift, or bailers?

Answer: It is up to the Proponent to determine the most suitable sampling methodology within their proposal and adhere to the "best practices" approach as accepted by government and industry for the sampling of ground water and surface water.



Question: Are previous environmental reports available for review?

Answer: *Copies of all relevant reports and studies will be made available to the successful proponent.*

February 14, 2019

Addendum No. 3 Received.

Signature of Proponent

Name of Proponent

Inquiries relating to this RFP may be directed to:

Darwin Paton
Environmental Services Technician
Environmental Services
Regional District of Fraser-Fort George
155 George Street
Prince George BC V2L 1P8
Phone: (250) 960-4400/Fax: 250-562-8676
Email: dpaton@rdffg.bc.ca